
COPIA

Comune di Racale
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE 417

REGISTRO DI SETTORE 62

Data di registrazione 24/04/2024

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE, AI 
SENSI DELL’ART. 13, COMMA 6, DEL CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 
16/11/2022, RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DEL COMUNE DI 
RACALE, PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI N. 01 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO. 
APPROVAZIONE VERBALE E NOMINA VINCITORE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE

 Determina n. 417 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  24/04/2024  (Prop. N. 440 del 24/04/2024 )  -  pag. 1 di 6



COPIA

PREMESSO:

- Con decreto sindacale n.  2 del  04/03/2024 il  sottoscritto è stato nominato Responsabile del  Settore II  
“Servizi  finanziari-risorse  umane”  ai  sensi  dell’art.  109 del  D.Lgs.  8  agosto  20000,  n.267 e  pertanto è  
legittimato all’emanazione del presente atto;

-  Con deliberazione di  C.C.  n.19  del  09/06/2023 è  stato  approvato il  Piano di  Riequilibrio Finanziario  
Pluriennale ex art. 243 – bis del D.Lgs. 267/00;

-  Con deliberazione di C.C. n.2 del 11/03/2024 è stato approvato il  DUP per il triennio 2024-2026;

- Con  deliberazione di C.C. n.3 del 11/03/2024 è stato approvato il  bilancio di previsione 2024-2026;

- Con deliberazione di G.C. n.51 del 08/04/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2024-2026; 

-  Con  deliberazione  di  G.C.  n.52  del  08/04/2024  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026

RICHIAMATO l’art. 21 bis, d.l. 10 agosto 2023 n. 104 conv. in l. 136 del 2023, secondo cui le assunzioni di  
personale  a  tempo  indeterminato  e  a  tempo  determinato  programmate  dagli  enti  in  dissesto  
finanziario,  in riequilibrio finanziario pluriennale  o  strutturalmente  deficitari, sottoposte  all'approvazione  
della  commissione  per  la  stabilita' finanziaria e  gia'  autorizzate,  possono essere comunque perfezionate 
fino al 30 giugno dell'anno successivo a quello  dell'autorizzazione  anche   in   condizione   di   esercizio 
provvisorio.”

DATO ATTO 

 con delibera di G.c. n. 135 del 30.06.2023 “Approvazione piano dei Fabbisogni di personale per il  
triennio  2023/2025.  Integrazione  delibera  di  G.C.  n.  100  del  26/5/2023,  “Documento  unico  di 
programmazione (dup) periodo 2023 - 2025 (art. 170, comma 1, d. lgs. n. 267/2000). Presentazione”, 
sezione operativa Parte 2, Programmazione fabbisogno del personale” è stata prevista la copertura di 
un posto a tempo pieno e indeterminato di n.1 funzionario tecnico CCNL Funzioni Locali mediante 
progressione tra aree; 

 con nota  n.  590  del  08/01/2024 acquisita  con  il  n.  383 in  pari  data  al  protocollo  dell’Ente,  la 
Commissione  per  la  stabilità  finanziaria  degli  Enti  locali  (COSFEL)  ha  approvato  il  piano 
assunzionale 2023-2025 oggetto della delibera di G.c. n. 135 del 30.06.2023; 

VISTI

 il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato dal Comune di Racale  
con deliberazione di G.C.n°73 del 15/04/2002 e ss.mm.; 

 il Regolamento sulle progressioni verticali approvato con delibera G.C. del 15.02.2024; 

·  l’art. 13, comma 6, del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022, il quale dispone che “In  
applicazione dell’art. 52, comma 1-bis, penultimo periodo, del D.Lgs.n.165/2001, al fine di  
tener  conto  dell’esperienza  e  della  professionalità  maturate  ed  effettivamente  utilizzate  
dall’amministrazione di appartenenza, in fase di prima applicazione del nuovo ordinamento  
professionale e, comunque, entro il termine del 31 dicembre 2025, la progressione tra le  
aree può aver luogo con procedure valutative cui sono ammessi i dipendenti in servizio in  

 Determina n. 417 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  24/04/2024  (Prop. N. 440 del 24/04/2024 )  -  pag. 2 di 6



COPIA

possesso dei requisiti indicati nella allegata Tabella C di Corrispondenza”
 

VISTI: 

• il D.Lgs. 165/2001;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi

• il CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022, art.13, comma 6;

•l’art. 52, comma 1-bis, penultimo periodo, del D. Lgs. 30 marzo 2001;

Vista la determina del  Responsabile del  Settore n. 230 del 26.02.2024 di approvazione dello schema di  
avviso pubblico;

Visto l’avviso pubblico n. 344 del 26.02.2024;

CONSTATATO CHE:

 l'avviso di selezione in rassegna è stato pubblicato all’Albo pretorio online dal 26.02.2024 al 
11.03.2024 nonché sul sito istituzionale del Comune di Racale nella sezione amministrazione 
trasparente 

 il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 23:59 del giorno 11 marzo 2024; 

DATO ATTO che nei termini assegnati sono pervenute alla sezione Risorse Umane n. 1 (una) domanda di  
partecipazione;

VISTA la determina del Responsabile del Settore n. 338 del 05.04.2024 di ammissione di n.1 candidato alla  
selezione di cui all’oggetto;

DATO ATTO CHE con determina del Responsabile del Settore R.G. n. 382 del 15.04.2024 è stata nominata 
la commissione Esaminatrice per la procedura di cui all’oggetto;

CONSTATATO che ai  sensi  dell’art.  5  dell’avviso pubblico,  la  Commissione  come  sopra  nominata  ha 
effettuato la valutazione del candidato che ha presentato validamente la domanda;

ACQUISITO, al termine dei lavori, il seguente verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice:

 n. 01 del 19/04/2024 

da cui risulta la seguente graduatoria di merito:

N. NOMINATIVO a) Esperienza maturata 
nell’area di 

provenienza 

b) Titolo di studio 
e professionali

c) Competenze 
professionali 

acquisite

Punteggio 
Finale

1 ...OMISSIS... 54,16 11,45 14,50 80,11

VERIFICATA la regolarità formale delle operazioni seguite dalla Commissione Esaminatrice;

RITENUTO di dover procedere nel merito alla presa d'atto del verbale delle operazioni della Commissione 
Esaminatrice  e,  per  l'effetto,  all'approvazione  della  graduatoria  e  nomina  del  vincitore  della  procedura 
selettiva per la progressione tra le aree riservata al personale di ruolo del Comune di Racale per la copertura  
di un posto a tempo pieno e indeterminato di n.1 funzionario tecnico CCNL Funzioni Locali ai sensi dell’art.  
13, comma 6, del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022;

 Determina n. 417 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  24/04/2024  (Prop. N. 440 del 24/04/2024 )  -  pag. 3 di 6



COPIA

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità 
e correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuta la propria competenza, adotta la seguente:

DETERMINA

per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato, 

PRENDERE ATTO per le ragioni indicate in premessa,  del verbale della Commissione nominata per la  
valutazione della procedura selettiva per la progressione tra le aree, conservato in atti;

DI APPROVARE la graduatoria di merito di seguito riportata:

N. NOMINATIVO a) Esperienza maturata 
nell’area di 

provenienza 

b) Titolo di studio 
e professionali

c) Competenze 
professionali 

acquisite

Punteggio 
Finale

1 ...OMISSIS... 54,16 11,45 14,50 80,11

DICHIARARE quindi vincitore della selezione pubblica in oggetto il candidato ...OMISSIS...,   dipendente 
del Comune di Racale, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito;

INCARICARE l’Ufficio  Personale  della  sottoscrizione  del  nuovo contratto  individuale  di  lavoro  con il 
dipendente ...OMISSIS..., conseguente all’attribuzione del nuovo inquadramento nell’area dei funzionari con 
profilo professionale di funzionario tecnico, con decorrenza dal 1° maggio 2024;

DARE ATTO che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere dalla data di assunzione in 
servizio del vincitore trova imputazione negli appositi stanziamenti del Bilancio pluriennale 2024/2026;

DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1,  
del  D. Lgs.  n.  267/2000,  della regolarità tecnica del  presente provvedimento in ordine alla legittimità  e  
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione della  
presente;

DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990, Responsabile del Procedimento è il dott. Diego  
Mazzotta;

ATTESTARE, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L. 190/2013, degli 
artt.  6  e  7  del  D.P.R.  62/2013,  del  codice  di  comportamento  integrativo  comunale  approvato  con 
deliberazioni di G.C. n. 384 del 2013 e n. 402 del 2013, che, allo stato attuale, per il  presente atto non  
sussistono situazioni di conflitto di interesse, sia pure potenziale, in capo al Responsabile del procedimento  
ed al soggetto che lo adotta;

ATTESTARE altresì  che  il  presente  atto  è  conforme  a  quanto  previsto  dal  Piano di  Prevenzione  della 
corruzione dell’Ente (Sottosezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del PIAO 2024-2026);

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

DARE  ATTUAZIONE  agli  adempimenti  inerenti  la  pubblicazione  sul  portale  “Amministrazione 
Trasparente” nel rispetto del D.Lgs. 33/2013;

PUBBLICARE copia del presente provvedimento sull'Albo pretorio online nonché nella sezione dedicata 
alla procedura in oggetto della sezione Amministrazione trasparente > Bandi di concorso.

TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendente interessato.

 Determina n. 417 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  24/04/2024  (Prop. N. 440 del 24/04/2024 )  -  pag. 4 di 6



COPIA

Lì 24/04/2024

Il Responsabile dell`Istruttoria
f.toDott. Diego MAZZOTTA

Il Responsabile del Settore
f.toDott. Diego MAZZOTTA

 Determina n. 417 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  24/04/2024  (Prop. N. 440 del 24/04/2024 )  -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 694

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 
24/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 24/04/2024

Il Responsabile del Settore
F.toDott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: 
https://www.comune.racale.gov.it/  

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Racale, 24/04/2024
______________________

 Determina n. 417 /SETTORE 2: SERVIZI FINANZIARI - RISORSE UMANE del  24/04/2024  (Prop. N. 440 del 24/04/2024 )  -  pag. 6 di 6


